
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00047-2023-99-30  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100  

 

(dále jako „dárce“) na straně jedné 

 

a 

 

Černí koně, z.s. 

se sídlem Cyrilovská 48, Nové Jirny, 250 90 Jirny 

IČO: 227 24 389 

DIČ: CZ22724389 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 19367 

zastoupený Tomášem Pouchem, předsedou 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 

číslo účtu: 224879835/0300 

 

(dále jako „obdarovaný“) na straně druhé 

 

(dárce a obdarovaný dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.  Dárce tímto daruje obdarovanému v oblasti charitativní, humanitární a sociální, za účelem 

podpory nevládních neziskových organizací, organizovaných jako občanská sdružení nebo 

humanitární organizace církví a které poskytují sociální služby tělesně, zdravotně nebo 

sociálně handicapovaným občanům, částku ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých), a to na projekt Děti s handicapem spočívající v zajištění závodů pro děti 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

 

 

2 

s handicapem (zázemí, asistenti, PHM) a část provozních nákladů spolku (energie, nájem) 

(dále též „dar“). 

2.  Obdarovaný dar dle této smlouvy přijímá a zavazuje se jej využít výlučně pro ujednaný 

účel. 

3. Dárce prohlašuje, že poskytnutí daru bylo schváleno Dozorčí radou dárce dne 10. 5. 2023.   

4.  Dar poskytnutý na základě této smlouvy bude obdarovanému poskytnut bezhotovostně na 

jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to tak, že finanční částka odpovídající daru 

bude poukázána ve prospěch účtu obdarovaného nejpozději do 21 dnů ode dne 

oboustranného podpisu této smlouvy. 

 

II. 

Práva a povinnosti 

1. Obdarovaný se zavazuje užít dar výlučně k účelu ujednanému v čl. I. této smlouvy. 

2. Smluvní strany ujednaly rozvazovací podmínku, podle níž účinnost této smlouvy zaniká, 

jestliže obdarovaný neužije dar výlučně k účelu ujednanému v čl. I. této smlouvy a 

současně tak neučiní nejpozději do konce kalendářního roku, ve kterém mu byl dar 

poskytnut. V takovém případě (naplnění rozvazovací podmínky) je dárce oprávněn 

požadovat bezodkladné vrácení daru a obdarovaný je naopak povinen dar bezodkladně 

vrátit dárci. 

3. Obdarovaný je povinen bezodkladně po skončení realizace projektu, nejpozději  

však do 31. 1. následujícího roku po skončení zdaňovacího období (kalendářního roku),  

ve kterém mu byl dar poskytnut, předložit dárci kompletní závěrečnou zprávu 

s vyplněnými údaji (viz Příloha č. 1 této smlouvy). Uvedená zpráva slouží jako doklad 

osvědčující způsob a účel využití daru. 

4. Obdarovaný se zavazuje v rámci svých možností informovat vhodným způsobem  

(např. prostřednictvím internetu, sociálních sítí apod.) širokou veřejnost zejména o 

realizaci projektu a jeho podpoře dárcem.  

5. Obdarovaný se dále zavazuje, že veškeré zveřejněné informace o projektu (letáky, brožury, 

tiskové zprávy, materiály použité při výstavách apod.) budou obsahovat sdělení o tom, že 

projekt byl podpořen dárcem. V případě, že bude v této souvislosti použito logo dárce, je 

obdarovaný povinen příslušný materiál takové logo obsahující zaslat včas k předchozímu 

schválení na ředitelství dárce – Odbor marketingu a komunikace. Použití loga dárce bez 

jeho předchozího písemného souhlasu se považuje za porušení povinnosti obdarovaného z 

této smlouvy. 

6. Obdarovaný se zavazuje poskytnout dárci veškeré informace či materiály vztahující se 

zejména k poskytnutí nebo využití daru, popř. k jiným činnostem s darem souvisejícím, a 

to bezodkladně k žádosti dárce.  

7. Obdarovaný je povinen umožnit dárci nebo jím pověřené osobě průběžnou kontrolu 

užívání hmotného výsledku projektu, na který byl dar poskytnut, popř. hodnot z něj 

vzniklých, a dále též kontrolu veškerých účetních dokladů vztahujících se k daru. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

 

 

3 

8. V případě, že obdarovaný předá dárci písemné poděkování za poskytnutí daru, souhlasí 

obdarovaný s veřejnou prezentací tohoto poděkování dárcem včetně uvedení jmen osob, 

které poděkování vyjádřily. 

 

III. 

Vrácení daru 

1. Dárce je oprávněn požadovat vrácení daru v případech a za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou.  

2. Dárce je oprávněn požadovat vrácení daru či jeho části v případě, že: 

a) obdarovaný užil dar v rozporu s účelem ujednaným v čl. I. této smlouvy,  

b) obdarovaný porušil kteroukoli svou povinnost (závazek) ujednanou či vyplývající 

z této smlouvy (zejména pak z čl. II. této smlouvy), 

c) obdarovaný neprokázal dárci užití daru v souladu s touto smlouvou.  

(Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že v případě, že se porušení povinnosti 

obdarovaného týká pouze části daru, pak je dárce oprávněn požadovat vrácení té části daru,  

které se takové porušení dotýká). 

3. V případech vrácení daru je obdarovaný povinen vrátit dar (či jeho část) nejpozději do 14 

dnů od obdržení výzvy dárce k jeho vrácení. 

 

IV. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými 

Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a 

že tyto bude v co nejširším možném rozsahu respektovat. 
 

V. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

 

 

4 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 –Závěrečná zpráva 

 

                     

V Hradci Králové, dne:……………                    V Jirnech, dne:…………… 

 

 

Za dárce:      Za obdarovaného: 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.     Tomáš Pouch 

generální ředitel     předseda 

Lesy České republiky, s.p.     Černí koně, z.s. 


